No nos ocuparemos de todas las raíces; pero sí nos detendremos en algunas que modifican las otras, y que con éstas dan una forma especial á la palabra: comenzaremos por las preposiciones.

*A*, *ab*, *abs*, *af*, *an*, son diversas formas del *apo* griego. *A* significa, fundamentalmente, alejamiento, separacion de un punto determinado; por eso se acompaña de dos palabras: el objeto que se aleja y el punto de donde se aleja. Algunas veces se confunde con *de*: *nec sese paser a gremio illius movebat*; *sagittae pendebant ab humero*; *a sideribus venientia*. Entre *a* y *ex* hay la diferencia que se expresa por estas palabras: *qui ex theatro se venire dicit ex ipso venit theatro*; *qui vero a theatro, non ex theatro, sed e loco que proximus est theatro*. La preposicion *a* se acompaña naturalmente con las otras preposiciones que indican el lugar y el término del movimiento: *qui a fundamento mihi usque movisti mare*;

*interminatus est a minimo ad maximum*; *a laevo latere in dextrum ambiunt*. En *procul negotiis* se ha suprimido la *a*. Marca la relacion local en estas frases: *a tergo*, *a latere*, *ab occasu*, *ab oriente*. Designando una relacion de tiempo significa *desde* y *despues*: *rem omnem a principio audies*; *ab hora tertia bibebatur*; *ab urbe condita*. Se acomoda naturalmente á significar origen: *a patre laudari*; *anima calescit ab eo spiritu*.

*Ad*, *at*, *ar*; esta última forma conservada en *arbiter* y en *ar me advenias*, expresa la direccion hácia un objeto, la llegada á un punto y, por consiguiente, la aproximacion. *Asia jacet ad meridiem*; *accedit ad urbem*, se avanza hácia la ciudad; *ad me*, en mi casa; *dominum esse ad villam*; *ad summam senectutem*, en, hasta la mayor vejez; *ejus frater aliquantum ad rem est avidior*; *facultas ad scribendum*, de escribir ó para escribir; *ad pudicos mora facta haec fabula est*; *ad similitudinem*; *venimus coctum ad nuptias*; *argumentum ad scribendum*; *ad sumam*, en suma; *improbis homo sed non ad extremum perditus*. Bastan los ejemplos anteriores para observar cómo *ad*, sin perder su significacion primordial, puede ocupar el lugar de las preposiciones más opuestas.

*Ambi*, *ambe*, *amb*, *am*, *an*, de *amfi*, *ampi*, en torno: *amplector*. Y por significacion: *todo*, *un*, *par*, *dos*, *ámbo*, *ambidens*.

*Apo*, adaptar, pegar: *non ex verbis aptum pendere jus*.

*Apud*, *apor*, *apur*, *aput*, *epi*, adherir, adaptar, sobre, junto, con, en: *cæno apud admicum*; *arsum apud te, genitor*; *apud me*, en mi casa; *ut scriptum apud eundem Caelium est*; *sacrificasse apud deos*; *nos apud Alysiam unum diem commorati sumus*.

*At que*, *ac*, *adque* significa union entre palabras y entre preposiciones: *mentem atque delectat suum*; *utinam istuc verbum ex animo ac vere diceres*. Esta conjuncion tiene cierto sabor de preposicion que no se descubre en *et*. *Tu autem similiter facis ac si me roges*; *reliquis officiis juxta ac si meus frater esset, sustentavit*; *amicior mihi, nullus vivit atque is est*.

*Circum* de *circus*, *kyrkos* en torno, como *peri*, *amfi*. *Quæ (terra) quum circum axem se summa celeritate convertat*; *ligato circum collum sudario*.

*Cum*, *com*, *com* *privatud*; significa union. *Vivit cum Balbo*; *honeste, id est cum virtute vivere*; *cum diis volentibus*; *mecum*.

*Ex* ó *e*. Salir del interior de un objeto. *Interea e portu nostra*

navis solvitur; *Cotta*, ex consulatu, est profectus in Galliam; bonus volo jam ex hoc die esse; statua ex ære facta; sive ista uxor, sive amica est, gravida e Pamphilo est; si possum tranquillum facere ex irato mihi.

*In*, *endo*, *indu*, viene de *en*, *enis*, *es*. Significa *en*, dentro, en medio, sobre, hácia. *Facillimam in ea republica esse concordiam, in qua idem conducat omnibus; que in foro palam Syracusis, in ore atque in oculis provinciæ gesta sunt; in hoc tempore: in tali tempore; in ea ipsa causa fuit eloquentissimus; quod mihi in parte verum videtur; Thales, qui sapientissimus in septem fuit; se contulisse Tarquinius in urbem Etruriæ florentissimam; quum in sua rura venerunt; tamquam in aram confugitis ad deum; si in latus aut dextrum aut sinistrum, ut ipsi in usa est cubat; dormiet in lucem; ad cænan hominem in hortos invitavit in posterum diem; quæcumque est hominis definitio, una in omnes valet; cives romani servilem in modum cruciati et necati.*

*In*, *im*, *i*, de *an*, a igual á *non*, *no*.

*De*: qui jam de vita decesserunt; de *digito* anulum detraho; *nomen suum de tabula sustulit*; sæpe hoc *audivi* de patre et de socero meo, muchas veces esto oí á mi padre y á mi suegro; *caupo de via latina*, un tabernero de la via latina; *lucerna de camera pendebat*, la lámpara pendia de la bóveda, estaba suspendida á la bóveda, en bóveda; *non bonus somnus est de prandio*; *diem de die*, de dia en dia; *si quæ sunt de genere eodem*; *obsonat*, potat, olet unguenta, de meo; *niveo factum de marmore signum*; *sucus de quinquefolio*; *cinis de fico*; de templo *carcerem fieri*; *in que deum de bove versus erat*; *facilius de odio creditur*; *fecisse dicas de mea sententia*, dirás que obraste segun mi opinion; *ubi de improviso interventum est mulieri*; *multa de nocte*; *gravi de causa*.